Об утверждении годового календарного

графика ОУ на 2023-2024 учебный год

На основании Устава МАОУ «СОШ № 64» г.Перми, в целях организации

образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024

учебный год в МАОУ «СОШ № 64»г. Перми (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя

директора по УВР Рогалевич С.С.

Директор      Л.В.Смирнова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 64» г.ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

                                               Утверждаю
                                                                                  Директора МАОУ «СОШ №64»

                                           г. Перми
                                                                                         __________             Л.В. Смирнова

                                                                                 приказ  059-08/75-01-08/4-105
                                                                                           от 21.07.2023

Годовой календарный учебный график

МАОУ «СОШ №64» г. Перми

на 2023-2024 учебный год

                                                                        Пермь 2023г.

1.Начало учебного года

01.09.2022г.

2.Окончание учебного года:

Учебные занятия заканчиваются:
 1 классы - 17 мая,     2- 8, 10 классы – 24 мая
  9,11  классы - 17 мая
Последние звонки: 9, 11  классы - 19 мая

3. Начало учебных занятий:  8.00 – 1 смена

                                                    14.10 – 2 смена

    Сменность занятий: занятия проводятся в две смены:

1 смена- 1а, 16, 1в, 1г, 1д, 1е, 1ж, 1к, 2и, 3а, 3б, 3е, 3к, 4а, 4б, 4д, 4е, 4ж,  4к, 5а, 5б, 5в 5г, 5д,
5е, 5ж, 5з, 5к, 8а, 86, 8в, 8г, 8д, 8е, 8ж, 9а, 96, 9в, 9г, 9д, 9е, 9ж, 9з,10а, 11а классы;

2 смена – 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 2е, 2ж, 2з, 3в, 3г, 3д, 3ж, 3з, 3и, 4в, 4г, 4з, 6а,6б, 6в, 6г, 6д, 6е, 6ж,
6з, 6к, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7е, 7ж, 7з,7к  классы.

4. Продолжительность учебного года

1 класс - 33 недели, 2- 8, 10 классы - 34 недель, 9,11 классы – 33 недели.

5. Режим работы школы: 1-8 классы - 5 дневная рабочая неделя.

                                                9-11 классы – 5 дневная рабочая неделя.

6. Регламентирование образовательного процесса на учебный год

1) Продолжительность учебных занятий по четвертям

 Дата Продолжительность

Начало четверти

Окончание
четверти

(кол-во учебных

недель)
1 четверть 01.09.23 27.10.23 8 недель

2 четверть 07.11.23 27.12.23 8 недель

3 четверть 10.01.24 15.03.24 10 недель

4 четверть 25.03.24 20.05.24 8 недель

2) Продолжительность каникул в течение учебного года:

Дата начала каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность

в днях
Осенние 28.10.2023 06.11.2023 10 дней

Зимние 28.12.2023 09.01.2024 12 дней

Весенние 16.03.2024 24.03.2024 9 дней

Летние 21.05.2024 31.08.2024 96 дней

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы с

12.02.2024 г.  по 18.02.2024 г.

7. Продолжительность уроков

    1класс - 1 четверть: 3 урока по 35 минут, 2 четверть: 4 урока по 35 минут,  3-4 четверти:

4 урока по 45 минут. Динамическая пауза 1-х классов - после 3 урока; 2-х классов  - после

3 урока; 3-х классов -  после 2 урока; 4 классы - после 3 урока.

8. Продолжительность перемен

 1 смена                                                              2 смена

1 перемена -10 минут                                     1 перемена – 20 минут

2 перемена - 20 минут                                    2 перемена – 20 минут

3 перемена - 20 минут                                    3 перемена – 10 минут

4 перемена -10 минут                                     4 перемена – 10 минут

5 перемена - 10 минут                                    5 перемена – 10 минут

9. Расписание звонков

1 смена П смена

1 урок: 8.00 - 8.45 1 урок: 14.10 - 14.55

2 урок: 8.55 - 9.40 2 урок: 15.15 - 16.00

3 урок: 10.00 - 10.45 3 урок: 16.20 - 17.05

4 урок: 11.05- 11.50 4 урок: 17.15 - 18.00

5 урок: 12.00 - 12.45 5 урок: 18.10 - 18.55

6 урок: 12.55 – 13.40 6 урок: 19.05 -19.50

Расписание звонков для 1-х классов

             1-2 четверть                                   3-4 четверть

1 урок: 8. 00 – 8.35                            1 урок: 8.00 – 8.40

2 урок: 8.45 – 9.20                             2 урок: 8.50 – 9.30

3 урок: 9.40 – 10.15                           3 урок: 9.50 – 10.30

4 урок: 10.35 – 11.10                         4 урок: 10.50 – 11.30

   Проведение промежуточной аттестации в переводных классах
Промежуточная аттестация в переводных классах (1-4) в форме тестов, итоговых
контрольных работ, стендовых докладов проводится с 10 по 16 мая 2024 года без
прекращения общеобразовательного процесса; в 5-8, 10 классах в форме тестов, итоговых
контрольных работ, устной аттестации.

10. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9,11 классах

Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливается
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор)

Этап образователь-

ной деятельности

1

классы

2-3

классы

4

класс

ы

5,6,7

кла

ссы

8

клас

сы

9 классы 10 классы 11 классы

Итоговый контроль 10-16 мая  10-16 мая

Промежуточная

аттестация
10.05.24

13.05.24

15.05.24

13.05.24

15.05.24

17.05.24

Сроки пересдачи

академической

задолженности

20.05.24 по 23.05.24

01.09.24 по 16.09.24

20.05.24 по

23.05.24

01.09.24 по

16.09.24

Государственная

итоговая

аттестация

По

приказу

МОПК

По приказу

МОПК

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-29T16:12:40+0500